
F O CUS

SAMEDI 3 MAI
Gréoux-les-Bains
Avant-première Show Mephisto

20h30-0h30 Centre de congrès l'étoile,
Tarif unique : 10 €

En avant-première, découvrez le spectacle "Legends and Soul"
suivi du ShowMephisto, une revue dansante à voir tout l'été 2025,
avec 30 ans de succès.

06 61 32 69 11
www.orchestremephisto.com

Du samedi 1/03 au mercredi 1/10/25
Quinson

©M
PG

V> Randonnée et visite guidée
: grotte de la Baume Bonne

8h45 premier dimanche du mois sur
Réservation Grotte préhistorique de la
Baume Bonne,

Adulte : 5 € - Enfant : (7-17 ans) : 4 € À partir de 7 ans
Accompagnéd’unmédiateur duMuséede Préhistoire, découvrez
tous les secrets de la grotte de la Baume Bonne, site
archéologique classé monument historique.

04 92 74 09 59
www.museeprehistoire.com/accueil.html

Du samedi 1/03 au vendredi 31/10/25
Quinson

©d
rR

os
so> Visite d'oliveraie et

dégustation d'huile d'olive bio
Appelez nous avant de vous déplacer!
3601 Chemin de la Séouve, Campagne

La Petite Bastide
Gratuit.

Découvrez d'anciennes variétés locales d'oliviers et dégustez
une huile d'olive bio, valeur Parc et AOP Haute Provence très
typique, onctueuse et délicatement parfumée dont le fruité vert
vous enchantera avec ses notes herbacées et intenses

06 15 39 11 48
www.loliveenchantee.com

Du mardi 4/03 au mardi 23/12/25
Gréoux-les-Bains

©D
RO

TC> Thés dansants, musette et
toutes danses

14h30-18h30 mardi, vendredi
Résidence ODALYS, La Licorne, 14

chemin des Riayes
Plein tarif : 12 € (consommation de gourmandises comprises)

L'Association "Au temps de la Belle Epoque" organise thés
dansants, musette et toutes danses avec musiciens et
instruments.

06 77 16 54 05

Du jeudi 6/03 au jeudi 30/10/25
Gréoux-les-Bains

©D
R:

Bru
no

Bra
cc
hi> Visite du moulin à huile de

Gréoux
15h jeudi Chemin de la Rivière
Gratuit.

Visite du moulin, présentation des différentes machines pour
l'extraction de l'huile.

06 82 08 25 67
www.lemoulindegreoux.fr/

Du 3/05/25 au 9/05/25

http://www.museeprehistoire.com/accueil.html
http://www.loliveenchantee.com
https://www.lemoulindegreoux.fr/


Du samedi 29/03 au lundi 30/06/25
Allemagne-en-Provence

> Visite du château d'Allemagne-en-Provence
16h-17h vendredi, samedi, dimanche, et jours fériés à 16h

Rendez-vous devant l'entrée du château, Château d'Allemagne
en Provence

Groupe adultes : 10 €. Gratuit pour les moins de 18 ans. Le
tarif groupe s'applique pour un groupe de plus de 15 personnes.
A l'occasion des journées du patrimoine, des visites du château
sont proposées pour découvrir cet édifice et son histoire
singulière

04 92 77 46 78
www.chateaudallemagneprovence.com

Du jeudi 1 au samedi 3/05/25
Quinson

©M
PG

V> Un pont culturel au Musée :
Visite ludique Le secret de
Lucien

11h jeudi, samedi sur réservation
Musée de Préhistoire des Gorges du

Verdon,
Tarif unique : 2 € (Tarif en supplément

du prix du billet d'entrée dumusée selon les tarifs généraux Tarif
en supplément du prix du billet d'entrée du musée selon les
tarifs généraux Tarif en supplément du prix du billet d'entrée du
musée selon les tarifs généraux)
Dans ce parcours ludique et interactif, résolvez des énigmes
pour percer le mystère de Lucien le Mammouth légendaire du
musée ! Une aventure captivante qui vous amènera à explorer
l'univers de la Préhistoire et les secrets du musée.

04 92 74 09 59
www.museeprehistoire.com/accueil.html

©M
PG

V> Un pont culturel au Musée :
Atelier Tir

14h jeudi, samedi sur réservation
Musée de Préhistoire des Gorges du

Verdon,
Adulte : 5 € - Enfant : (-17 ans) : 4 € À

partir de 6 ans
Vivez la préhistoire à Quinson! Participez à notre atelier de tir
à l'arc et de lancer de sagaie au propulseur. Une immersion
historique passionnante.

04 92 74 09 59
www.museeprehistoire.com/accueil.html

©M
PG

V> Un pont culturel au Musée :
Atelier Découverte du Feu

15h30 jeudi, samedi sur réservation
Musée de Préhistoire des Gorges du

Verdon,
Adulte : 5 € - Enfant : (-17 ans) : 4 €

Avec unmédiateur scientifique et culturel, découvrez les secrets
du feu ! En équipe, apprenez à faire du feu comme à la
Préhistoire

04 92 74 09 59
www.museeprehistoire.com/accueil.html

Du jeudi 1 au dimanche 4/05/25
Quinson

©M
PG

V> Un pont culturel au Musée :
La Baume Bonne

8h45 vendredi, dimanche sur
Réservation Grotte préhistorique de la
Baume Bonne,

Adulte : 5 € - Enfant : (7-17 ans) : 4 € À partir de 7 ans
Accompagnéd’unmédiateur duMuséede Préhistoire, découvrez
tous les secrets de la grotte de la Baume Bonne, site
archéologique classé monument historique.

04 92 74 09 59
www.museeprehistoire.com/accueil.html

©M
PG

V> Un pont culturel au Musée :
Laissez-vous guider au musée

14h30-15h30 vendredi, dimanche sur
réservation Musée de Préhistoire des
Gorges du Verdon,

Tarif unique : 2 € (Tarif en supplément du prix du billet
d'entrée dumusée selon les tarifs généraux Tarif en supplément
du prix du billet d'entrée dumusée selon les tarifs généraux Tarif
en supplément du prix du billet d'entrée du musée selon les
tarifs généraux) À partir de 7 ans
Accompagné d’un médiateur, venez découvrir l’exceptionnelle
aventure humaine en Provence en visitant le musée de
Préhistoire des gorges du Verdon.

04 92 74 09 59
www.museeprehistoire.com/accueil.html

Samedi 3 mai
Gréoux-les-Bains

©P
ixa

ba
y

> Histoires du 1er
10h30-11h30 Médiathèque Lucien

Jacques, 199 avenue du Verdon
Gratuit.

Venez écouter des histoires en famille.
Entrée libre

04 92 70 48 20
https://mediatheques.dlva.fr/mediatheque-greoux-les-bains.aspx

©p
ixa

ba
y

> Histoires du 1er
10h30-11h30 Médiathèque Lucien

Jacques, 199 avenue du Verdon
Gratuit.

Venez écouter des histoires en famille.
Entrée libre

04 92 70 48 20
https://mediatheques.dlva.fr/mediatheque-greoux-les-bains.aspx

Agenda

http://www.chateaudallemagneprovence.com
http://www.museeprehistoire.com/accueil.html
http://www.museeprehistoire.com/accueil.html
http://www.museeprehistoire.com/accueil.html
http://www.museeprehistoire.com/accueil.html
http://www.museeprehistoire.com/accueil.html
https://mediatheques.dlva.fr/mediatheque-greoux-les-bains.aspx
https://mediatheques.dlva.fr/mediatheque-greoux-les-bains.aspx


Riez

©P
oin

td
'or

gu
e> Soirée Cabaret Concert

20h-23h Ouverture des portes 19h
Salle Magliano Alfieri, Salle Magliano

Alfieri
Tarif unique : 2 / 20 € (Contribution

volontaire 10€/concert conseillé)
Soirée Cabaret concert - samedi 3 mai
2025 au profit de l’association Point
d’orgue - festival Confluence 2025. Deux concerts dans la soirée.

Salle Magliano Alfieri
07 83 55 00 01

https://pointdorgue6.wixsite.com/pointdorgue2024/general-4

Saint-Martin-de-Brômes

©C
AS

C> Festival de Saynetes
16h-18h Et à partir de 21h Salle

polyvalente, Salle polyvalente,
Plein tarif : 6 / 8 € (Tarif préférentiel

pour adhérents)
Festival de Saynètes propose sur 3 jours : 7 Saynètes écrites, mises
en scène et interprétées par les habitants du village.

07 68 56 91 46

Dimanche 4 mai
Saint-Martin-de-Brômes

©C
AS

C> Festival de Saynetes
16h-18h Salle polyvalente, Salle

polyvalente,
Plein tarif : 6 / 8 € (Tarif préférentiel

pour adhérents)
Festival de Saynètes propose sur 3 jours : 7 Saynètes écrites, mises
en scène et interprétées par les habitants du village.

07 68 56 91 46

Vinon-sur-Verdon

©l
ibr

ed
ed

roi
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> Rencontre des troupes
amateurs à Vinon

10h-18h Salle des fêtes sous lamairie,
place du cours

Participation au chapeau.
L’opération "rencontre de spectacles
amateurs" est une des initiatives du
FNCTA Comité des Alpes de Haute Provence.
http://letheatreenhauteprovence.fr

Mardi 6 mai
Gréoux-les-Bains

©S
G> CONFERENCE - Les

répétitions familiales
17h30-19h 456 les jardins d'Aurabelle,
Plein tarif : 10 €

Ces conférences sont toujours différentes d'une année sur l'autre.
Catherine Atger vous expliquera pourquoi et comment accéder
à vos lignées.
Sur réservation par sms au 06 03 45 63 25. Vous recevrez un
chemin d'accès. Covoiturage possible.

06 03 45 63 25

Mercredi 7 mai
Gréoux-les-Bains

©A
ne

tte
Pri

ns>Conférence : "Pensezmieux,
vivez mieux !"

17h-18h30 Hôtel le Verdon
Tarif unique : 8 €

Face à l’imprévisibilité et à la complexité de la vie, la créativité
de sa propre pensée est un moyen efficace pour diminuer le
stress et éviter les regrets. Découvrez comment y arriver et
comment encourager les autres à faire la même chose !

06 84 42 81 57

Vinon-sur-Verdon

©m
éd

iat
hè

qu
eD

LV
A> Histoires de...

15h30-16h15 Médiathèque Joseph
Piégay, 75 chemin des Lilas

Entrée libre. À partir de 3 ans
Des histoires drôles ou de drôles
d'histoires à écouter, à voir, à rire et à découvrir. Une promenade
dans les histoires lues par Christine, bibliothécaire.

04 92 70 59 40
https://mediatheques.dlva.fr/

Jeudi 8 mai
Quinson

©D
RO

TC> Découverte de Quinson à
travers les 8 siècles de son
histoire

14h-16h 4 personnes min. départ à 14h
depuis le "Petit Duc" Chapelle St Esprit,

Gratuit. BIT Quinson : 04 92 74 01 12
À partir de 6 ans

Quinson vous sera conté par un coeur aux racines profondes.
"Quinson aux mille vies" : son rempart, ses tours, ses andrones,
sa serlienne, ses fontaines, le pont : péage autrefois pour le
commerce qui se faisait sur le Verdon.. Huit siècles d'histoire!

04 92 74 01 12
www.paysdemanosque.com/

Agenda

https://pointdorgue6.wixsite.com/pointdorgue2024/general-4
http://letheatreenhauteprovence.fr
https://mediatheques.dlva.fr/
https://www.paysdemanosque.com/


Riez

©D
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> Vide greniers
8h-18h Place Maxime Javelly
Gratuit.

Vide greniers
06 60 71 16 13

Du jeudi 8 au dimanche 11/05/25
Quinson

©M
PG

V> Un pont culturel au Musée :
Atelier Tir

8h45 jeudi, samedi sur réservation
Musée de Préhistoire des Gorges du

Verdon,
Adulte : 5 € - Enfant : (-17 ans) : 4 € À

partir de 6 ans
Vivez la préhistoire à Quinson! Participez à notre atelier de tir
à l'arc et de lancer de sagaie au propulseur. Une immersion
historique passionnante.

04 92 74 09 59
www.museeprehistoire.com/accueil.html

©M
PG

V> Un pont culturel au Musée :
La Baume Bonne

8h45 vendredi, dimanche sur
réservation Grotte préhistorique de la
Baume Bonne,

Adulte : 5 € - Enfant : (7-17 ans) : 4 € À partir de 7 ans
Accompagnéd’unmédiateur duMuséede Préhistoire, découvrez
tous les secrets de la grotte de la Baume Bonne, site
archéologique classé monument historique.

04 92 74 09 59
www.museeprehistoire.com/accueil.html

©M
PG

V> Un pont culturel au Musée :
Visite ludique Le secret de
Lucien

11h jeudi, samedi sur réservation
Musée de Préhistoire des Gorges du

Verdon,
Tarif unique : 2 € (Tarif en supplément

du prix du billet d'entrée dumusée selon les tarifs généraux Tarif
en supplément du prix du billet d'entrée du musée selon les
tarifs généraux Tarif en supplément du prix du billet d'entrée du
musée selon les tarifs généraux)
Dans ce parcours ludique et interactif, résolvez des énigmes
pour percer le mystère de Lucien le Mammouth légendaire du
musée ! Une aventure captivante qui vous amènera à explorer
l'univers de la Préhistoire et les secrets du musée.

04 92 74 09 59
www.museeprehistoire.com/accueil.html

©M
PG

V> Un pont culturel au Musée :
Laissez-vous guider au musée

14h30-15h30 vendredi, dimanche sur
réservation Musée de Préhistoire des
Gorges du Verdon,

Tarif unique : 2 € (Tarif en supplément du prix du billet
d'entrée dumusée selon les tarifs généraux Tarif en supplément
du prix du billet d'entrée dumusée selon les tarifs généraux Tarif
en supplément du prix du billet d'entrée du musée selon les
tarifs généraux) À partir de 7 ans
Accompagné d’un médiateur, venez découvrir l’exceptionnelle
aventure humaine en Provence en visitant le musée de
Préhistoire des gorges du Verdon.

04 92 74 09 59
www.museeprehistoire.com/accueil.html

©M
PG

V> Un pont culturel au Musée :
Atelier Découverte du Feu

15h30 jeudi, samedi sur réservation
Musée de Préhistoire des Gorges du

Verdon,
Adulte : 5 € - Enfant : (-17 ans) : 4 €

Avec unmédiateur scientifique et culturel, découvrez les secrets
du feu ! En équipe, apprenez à faire du feu comme à la
Préhistoire

04 92 74 09 59
www.museeprehistoire.com/accueil.html

Vendredi 9 mai
Gréoux-les-Bains

©i
sto

ck> Club des lecteurs
17h Médiathèque Lucien Jacques, 199

avenue du Verdon
Gratuit.

Chaque 2e vendredi du mois, discutons
ensemble de nos dernières lectures favorites.
Entrée libre

04 92 70 48 20
https://mediatheques.dlva.fr/mediatheque-greoux-les-bains.aspx

©D
RO

us
tau

de
Gr
eù> Dégustation de vins "Des

Copains et des Vins"
19h-20h30 Oustau de Greù, 12

Avenue des Marronniers
Gratuit.

L’Oustaù de Greù vous invite à découvrir les vins de nos terroirs
dans une ambiance conviviale.
Gratuit sur réservation au 04 92 78 09 68 ou directement en
magasin.

04 92 78 09 68

Agenda

http://www.museeprehistoire.com/accueil.html
http://www.museeprehistoire.com/accueil.html
http://www.museeprehistoire.com/accueil.html
http://www.museeprehistoire.com/accueil.html
http://www.museeprehistoire.com/accueil.html
https://mediatheques.dlva.fr/mediatheque-greoux-les-bains.aspx


EXPOSITIONS
Toute l'année
Gréoux-les-Bains

©f
es
tig

reo
ux> Gréoulx d’autrefois,

Gréoux-les-Bains d’aujourd’hui
Le village
Gratuit.

Voyage à travers le passé de la ville grâce à une succession de
grandes cartes postales anciennes, datées du début du XXème
siècle. Un guide papier est disponible gratuitement à l'Office de
Tourisme.

04 92 78 01 08
www.greoux-les-bains.com/

Du samedi 1/02 au lundi 15/12/25
Quinson

©M
PG

V

> Exposition Temporaire "Sors
de ta Réserve"

voir les horaires duMusée Musée de
Préhistoire des Gorges du Verdon,

Tarif unique pour le musée et
exposition temporaire.
A l’occasion de ses 40 ans, la Réserve
Naturelle géologique de Haute-Provence se livre sans réserve !

"Sors de ta réserve!" est une invitation à explorer la richesse du
territoire . Venez observer les ammonites, les ichthyosaures et
autres plésiosaures.

04 92 74 09 59
www.museeprehistoire.com/accueil.html

Du samedi 3 au dimanche 4/05/25
Esparron-de-Verdon

©0> Le printemps des peintres et
sculpteurs

10h-19h tous les jours Salle
polyvalente, Corniche des Aires

Gratuit.
"Le printemps des peintres et sculpteurs"
une exposition dont l'invité d'honneur sera
Eric Laurent

06 64 46 09 09

Du samedi 3 au dimanche 25/05/25
Gréoux-les-Bains

©A
ng

éli
qu

eC
az
ag
ou> Les expos du château 2025

- mai
10h-18h mardi, mercredi, jeudi,

vendredi, samedi, dimanche Salle des
Gardes, Château des Templiers

Accès libre.
Patricia Grivelet, Michel Harchin, Jean
Pastore

04 92 78 01 08
www.greoux-les-bains.com/

Du mardi 6 au samedi 31/05/25
Gréoux-les-Bains

©@
tim

oth
ée

rou
xe

l

> Exposition : Les Fables de La
Fontaine illustrées

Médiathèque Lucien Jacques, 199
avenue du Verdon

Gratuit.
Timothée Rouxel a eu le projet fou
d’illustrer 52 fables en 52 styles de dessins
différents et il a réussi ! Venez en admirer quelques-unes d’entre
elles.

Entrée libre
04 92 70 48 20

https://mediatheques.dlva.fr/mediatheque-greoux-les-bains.aspx

Du jeudi 8 au dimanche 11/05/25
Puimoisson

©l
es

ren
de

zv
ou

sd
ep

uim
ois

so
n

> Exposition
10h-18h tous les jours, ouverture de 10h

à 12h et de 04h à 18h dimanche 11
fermeture à 12h Mairie de Puimoisson,
Place Saint Eloi,

Gratuit.
Puimoisson et la 2ème guerre mondiale.

06 83 20 45 91

MUSÉES
Du mardi 1/04 au lundi 30/06/25
Quinson

©D
RM

PG
V

> Musée de Préhistoire des
Gorges du Verdon

10h-19h sauf mardi, Fermeture
hebdomadaire le mardi sauf vacances
scolaires de la zone B. Dernière entrée à
18h Route de Montmeyan

Tarif réduit : 6 € (Tarif Passeport desmusées, CNAS, adhérents
MGEN (sur présentation de justificatif)) - Enfant : (6-17 ans) : 6 €
Réservation obligatoire pour les activités
Un musée qui raconte l'histoire de l'Homme en Provence.
Conçu par l'architecte Norman Foster, le musée de Préhistoire
des gorges du Verdon présente au public des objets
archéologiques provenant d'environ 60 sites de la
Haute-Provence et du Verdon.

04 92 74 09 59
www.museeprehistoire.com/accueil.html

Agenda

https://www.greoux-les-bains.com/
http://www.museeprehistoire.com/accueil.html
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http://www.museeprehistoire.com/accueil.html


DÉCOUVERTES
Toute l'année
Puimoisson

©G
en
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ièv
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lin> Balade à pied : Si l’on
contait les moutons ? (sur
inscription)

Prestations possibles tout au long de
l'année sur demande pour groupe de 6
personnes et plus RV espace
co-voiturage à l'entrée du village de
Puimoisson lorsqu'on arrive de Riez (à proximité du tri séléctif),
Après inscription, RV à l'entrée du village puis covoiturage jusqu'au
lieu de départ de la balade.

Adulte : 8 / 18 € (Au dessus de 16 ans - Prix en fonction de la
formule choisie pour la sortie, avec ou sans pique-nique de
produits régionaux.) - Enfant : 6 / 10 € (Moins de 12 ans - Prix en
fonction de la formule choisie pour la sortie, avec ou sans
pique-nique de produits régionaux) - Adolescent : 6 / 15 € (Moins
de 16 ans - Prix en fonction de la formule choisie pour la sortie,
avec ou sans pique-nique de produits régionaux)
Une balade contée, légendes de berger, de chèvres
extraordinaires, de pierres ou d’arbres qui parlent.

06 74 49 48 09
www.genevieve-guide-provence-verdon.fr

Riez

©G
.d

eB
ois

ge
lin> 2000 ans à Riez, des romains

au lavandin
Prestations possibles tout au long de

l'année sur demande pour groupe de 6
personnes et plus Riez, le point de RV
sera indiqué lors de l'inscription.

Adulte : 8 / 20 € (Pour des sorties
simples de 2h en moyenne : 8€ Pour la version gourmande avec
pique-nique de produits régionaux : 20€) - Enfant : 6 / 12 € (Pour
des sorties simples de 2h en moyenne : 6 € Pour la version
gourmande avec pique-nique de produits régionaux : Enfants
jusqu'à 12 ans : 12€) - Adolescent : 6 / 15 € (Pour des sorties simples
de 2h en moyenne : 6 € Pour la version gourmande avec
pique-nique de produits régionaux : 12/16 ans : 15€)
Une balade au départ de la ville de Riez au pied de la colline
que l'on gravit avant d'accéder à la chapelle saint Maxime puis
d'effectuer un petit tour sur le plateau entre lavandins et
truffières. Cette sortie peut aussi s'effectuer en version
gourmande

06 74 49 48 09
www.genevieve-guide-provence-verdon.fr

Du samedi 1/03 au mercredi 24/12/25
Gréoux-les-Bains

©D
RC

oe
ur

de
cig

ale> Cœur de Cigale : Atelier
9h30-17h30 lundi, mardi, mercredi,

jeudi, vendredi, samedi. 124, Impasse de
la Gamatte

Groupes : devis sur demande.
Cœur de Cigale vous ouvre les portes de
son atelier afin de découvrir la fabrication artisanale de vos
bougies parfumées, décoratives, personnalisables à la cire
végétale naturelle et de vos parfums d’ambiance.
Prenez rendez-vous au 06 61 38 01 16.

06 61 38 01 16
www.coeurdecigale.com

Du mardi 1/04 au mardi 30/09/25
Gréoux-les-Bains

©D
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is-
Xa
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rE

Me
RY> Château Rousset

9h-19h lundi, mardi, mercredi, jeudi,
vendredi. 9h30-19h samedi. Château
Rousset, 1267, D4,

Tarif unique : 15 €
Vente et dégustations de vins et d’huile
d’olive – Activités oenotouristiques.
Nous proposons une dégustation "Terroir"
15€/personne -
4 personnes minimum
9 vins, collation de produits locaux
Description des vins et domaine pendant 1h

04 92 72 62 49
https://chateaurousset.com/

Agenda

http://www.genevieve-guide-provence-verdon.fr
http://www.genevieve-guide-provence-verdon.fr
http://www.coeurdecigale.com
https://chateaurousset.com/

